Público e será considerado eliminado do certame. 

13.8.3. DO TESTE DE CORRIDA DE 12 (DOZE) MINUTOS 

13.8.3.1. O candidato (masculino) deverá percorrer a distância mínima de 
2.000 (dois mil) metros e a candidata (feminino) deverá percorrer 
a distância mínima de 1.500 (mil e quinhentos) metros. 

13.8.3.2. A metodologia para a preparação e execução do teste de corrida de 
12 (doze) minutos, para todos os candidatos (sexos masculino e 
feminino), será a seguinte: 

I – o candidato deverá, no tempo de 12 (doze) minutos, percorrer a

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL ARCANJO 
                        CONCURSO PÚBLICO 01/2025 

Página 26 de 46 

14. DA CLASSIFICAÇÃO 

14.1. Para os empregos públicos de Professor de Ensino Fundamental (1º ao 5º ano) e de Vice-Diretor 
de Escola a Pontuação Final equivalerá a até 105 (cento e cinco) pontos, que consistirá na soma das 
pontuações obtidas na Prova Objetiva (100 pontos) e na Prova de Títulos (05 pontos). 

14.2. Para o emprego público de Motorista a Pontuação Final equivalerá a até 200 (duzentos) pontos, 
que consistirá na soma das pontuações obtidas na Prova Objetiva (100 pontos) e na Prova Prática